
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 67 del 19/05/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE OSSERVAZIONI AL DOCUMENTO PRILIMINARE DELLA 
VARIANTE AL P.T.C.P., PER LA CONFERENZA DEI SERVIZI DA 
INOLTRARE ALLA PROVINCIA DI PARMA

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì diciannove del mese di Maggio alle ore 16:30 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
l in data 13.05.2005, con prot. gen. 4369, è pervenuta da parte della 

Provincia di Parma Servizio Programmazione e Pianificazione Territoriale 
e delle Reti Infrastrutturali convocazione della conferenza di pianificazione 
sul documento preliminare della Variante al P.T.C.P. che si terrà martedì 
24.05.2005 nella sede della Provincia;

l entro il 20.05.2005 l'amministrazione comunale di Torrile dovrà fare 
pervenire alla provincia di Parma eventuali osservazioni al documento 
preliminare ed agli elaborati cartografici, in modo che queste possano 
essere inserite nel verbale conclusivo della conferenza;

l L'Ufficio Tecnico Settore VI Assetto del Territorio e Urbanistica ha 
provveduto a redigere le proprie osservazioni per quanto riguarda gli 
insediamenti e viabilità e la crisi idraulica (allegati alla presente delibera 
con la lettera “A”);

TENUTO IN CONSIDERAZIONE che si deve ora procedere all'approvazione 
delle osservazioni di cui sopra espresse dall'Ufficio Tecnico Comunale e che 
queste sono da inoltrare alla Provincia di Parma entro il 20.05.2005;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;

DATO ATTO che il parere del responsabile di ragioneria non necessita non 
avendo il presente atto natura contabile;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare le osservazioni alla Variante al P.T.C.P. in corso redatte 
dall'Ufficio Tecnico Settore VI Assetto del Territorio e Urbanistica 
relativamente agli insediamenti e viabilità, nonché alla crisi idraulica 
così come riportati nell'allegato “A” alla presente ;

2) di prendere atto che le osservazioni di cui al punto 1) della presente 
deliberazione dovranno essere inoltrate alla Provincia di Parma 
Servizio Programmazione e Pianificazione territoriale e delle Reti 
Infrastrutturali entro il 20.05.2005, affinché possano essere inserite nel 

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

verbale conclusivo della conferenza dei servizi;
3) di dichiarare, data l'urgenza di provvedere, il presente atto 

immediatamente eseguibile a seguito di separata unanime 
votazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000;

_____________________________________________________________________________

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

5



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06/06/2005 fino al 21/06/2005.

Addì 06/06/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 06/06/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 16/06/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

6


